
　

餅つき大会での様子

クリスマス行事の様子

年末の恒例行事 ふじ野

園の餅つき大会 どのユ

ニットも威勢の良い掛け

声で大盛り上がりでした。

腰を痛める職員も出ず、

大成功でした。

施設長挨拶

施設からのお知らせ

昨年は、大変お世話

になりました。

今年も一年よろしく

お願いします。

なお、昨年末に「ご

家族様アンケート用

紙」をお送りしており

ます。

ご多忙と思います

がアンケートへのご

協力、よろしくお願い

致します。

皆さま、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中は当施設の運営に対し、多大な

るご理解と温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2026年の干支は「丙午（ひのえうま）」です。「丙」も「午」も火の性質を持ち、古来より「活力や情熱
にあふれ、物事が大きく進展する年」と言われています。馬が颯爽と駆け抜けるような勢いのある一年と

なることを願います。

昨年末の話にはなりますが、12月30日は恒例の年末行事「もちつき会」が開催されました。日本伝統の
杵と臼でのつき方で、2階3階フロアのそれぞれで行いました。職員が杵を振り下ろす姿に合わせて「よい
しょ！」とエールを送られ、一緒についたり、まるめたり、お手伝いもいただき、年末の雰囲気と賑わいあ

る会となりました。職員や多くのご入居者様にもついていただきます。その分、「手返し」が多く入りますの

で、背丈が控えめな鏡もちとなっていますが、これも「もちつき会」恒例ですので、ご愛嬌下さい。

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。

1月号

ふじ野園

ホームページ

12月の

お誕生者

各ユニットでクリスマス会を開催しました。

おやつ作りや職員からの出し物、プレゼントなど、賑

やかで明るく楽しい時間を過ごす事が出来ました。

行事予定
（今月）

●1月11日
『鏡開き』

(来月)
●2月3日前後
『節分』

●2月5日
『カットマン』

（毎月恒例）
●喫茶の日

『第１火曜：水曜』

●生け花クラブ

『第4火曜』
●バースデイス

イーツ

『最終水曜日』

日

中

の

様

子

お誕生

日おめで

とうござい

ます。

これから

も元気で

いてくださ

いね。


